

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一97号	人力施工による植生工	張芝工 100m2以上300m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価	2,613
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	2,613.24	2,613		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,613		
単価						2,613	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一98号	機械除草	有人無人対応型ハンドガイド式遠隔操縦(刈幅150cm)持込	単位	m2	数量	1,000	単価	9.94
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.03	29,120	873		
特殊作業員			人	0.08	28,704	2,296		
普通作業員			人	0.04	23,816	952		
草刈機〔有人無人対応型・ハンドガイド式〕		刈幅 150cm	時間	0.78	5,520	4,305		
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		1,516		
計						9,942		
単価						9.94	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－99号	機械除草	有人無人対応型ハットカッパ式搭乗操作(刈幅150cm)持込	単位	m2	数量	1,000	単価	14.25
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.029	29,120	844		
	特殊作業員		人	0.14	28,704	4,018		
	普通作業員		人	0.07	23,816	1,667		
	草刈機〔有人無人対応型・ハンドガイド式〕	刈幅 150cm	日	0.16	34,700	5,552		
	諸雑費（率＋まるめ） 18%		式	1		2,169		
	計					14,250		
	単価					14.25	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一100号	ホイールローダ（トラクタシヨベル）〔普通〕	排出ガス対策型（第1次） 1. 5～1. 7 m 3	単位	日	数量	1	単価	57,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,872	27,872		
	軽油		L	56	149	8,344		
	ホイールローダ（トラクタシヨベル）〔普通〕	排出ガス対策型（第1次） 1. 5～1. 7 m 3	供用日	1.52	13,900	21,128		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					57,350		
	単価					57,350	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一101号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	単位	日	数量	1	単価	68,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	87	149	12,963		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	供用日	1.49	18,600	27,714		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						68,550		
単価						68,550	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一102号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第1次） 山積0．45m3	単位	日	数量	1	単価	50,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	50	149	7,450		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0．45m3	供用日	1.49	10,100	15,049		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						50,380		
単価						50,380	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一103号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3	単位	日	数量	1	単価	43,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	34	149	5,066		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3	供用日	1.49	7,070	10,534		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						43,480		
単価						43,480	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一104号	バックホウ（クローラ型）〔超ロングアーム型〕	排ガス型（第2次） 山積0.4m3 15～19m	単位	日	数量	1	単価 73,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872	
軽油			L	87	149	12,963	
バックホウ（クローラ型）〔超ロングアーム型〕		排ガス型（第2次） 山積0.4m3 15～19m	供用日	1.49	21,600	32,184	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						73,020	
単価						73,020	円／日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一105号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	単位	時間	数量	1	単価 8,809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.17	27,872	4,738	
軽油			L	8.6	149	1,281	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	時間	1	2,790	2,790	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						8,809	
単価						8,809	円／時間

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一106号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5 t 積 吊能力2.9 t	単位	日	数量	1	単価	46,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,872	27,872		
	軽油		L	31	149	4,619		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5 t 積 吊能力2.9 t	供用日	1.23	11,000	13,530		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					46,030		
	単価					46,030	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一107号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	日	数量	1	単価	62,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	25,272	25,272		
軽油			L	58	149	8,642		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	供用日	1.28	21,400	27,392		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	1,190	1,523		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						62,830		
単価						62,830	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一108号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	日	数量	1	単価	41,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	25,272	25,272		
軽油			L	32	149	4,768		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	供用日	1.28	8,880	11,366		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	421	538		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						41,950		
単価						41,950	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一109号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	日	数量	1	単価	36,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	25,272	25,272		
軽油			L	21	149	3,129		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	供用日	1.28	5,900	7,552		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	298	381		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						36,340		
単価						36,340	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一110号	移動式クレーン運転費（賃料）	ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	日	数量	1	単価	43,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	1	43,200	43,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						43,200		
単価						43,200	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一111号	高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕	プラットフォーム型 9.9m×1000kg	単位	日	数量	1	単価	38,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	25,272	25,272		
軽油			L	15	149	2,235		
高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕		プラットフォーム型 9.9m×1000kg	供用日	1.39	7,810	10,855		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						38,370		
単価						38,370	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一112号	不整地運搬車運転	ｸﾚｰ型・ﾀﾞﾝﾌﾟ式8～11t積 排ガス対策1次	単位	日	数量	1	単価	63,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
不整地運搬車[ｸﾚｰ型・ﾀﾞﾝﾌﾟ式]		8～11t積 排ガス対策1次	供用日	1.75	20,500	35,875		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						63,750		
単価						63,750	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一113号	不整地運搬車運転	ｸﾚｰ型・ﾀﾞﾝﾌﾟ式 12.5t～15t積 排ガス対策1次	単位	日	数量	1	単価	75,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
不整地運搬車[ｸﾚｰ型・ﾀﾞﾝﾌﾟ式]		12.5～15t積 排ガス対策1次	供用日	1.75	27,400	47,950		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						75,830		
単価						75,830	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一114号	和船	4人用 5m級 エンジン付	単位	日	数量	1	単価	30,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通船員			人	1	29,952	29,952		
和船		4人用 5m級 エンジン付	供用日	1.67	595	993		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						30,950		
単価						30,950	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	除雪ドーザ（ホイール型） プラウ ・バケット兼用型	排ガス型（第1次） 8 t級 1. 3～1. 4 m 3	単位	時間	数量	1	単価	11,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	27,872	5,574		
軽油			L	9.5	149	1,415		
除雪ドーザ（ホイール型） プラウ・バケット兼用型		排ガス型（第1次） 8 t級 1. 3～1. 4 m 3	時間	1	4,540	4,540		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						11,530		
単価						11,530	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一116号	草刈機〔肩掛式〕	カッタ径2 5 5 mm	単位	日	数量	1	単価	28,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	28,704	28,704		
ガソリン		レギュラー	L	0	160	0		
草刈機〔肩掛式〕		カッタ径2 5 5 mm	供用日	1.86	148	275		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						28,980		
単価						28,980	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一117号	チェーン運転	鋸長500mm 排気量0.06L	単位	日	数量	1	単価	29,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,025	1,025	単一 134号	
特殊作業員			人	1	28,704	28,704		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						29,730		
単価						29,730	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一118号	自走式破碎機運転	ﾀﾞﾌﾞ式 230～270KW	単位	日	数量	1	単価	256,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,872	27,872		
	軽油		L	227	149	33,823		
	自走式木材破碎機	ﾀﾞﾌﾞ式 200～270KW	供用日	1.43	136,000	194,480		
	諸雑費（まるめ）		式	1		25		
	計					256,200		
	単価					256,200	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一119号	振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コン バインド式〕	排出ガス対策型（第1次） 運転質量3～4 t	単位	日	数量	1	単価	38,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	15	149	2,235		
振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンバインド式〕		排出ガス対策型（第1次） 運転質量3～4 t	供用日	1.38	6,430	8,873		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						38,980		
単価						38,980	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一120号	モータグレーダ〔土工用・排ガス対策型（第1次）〕	ブレード幅3. 1 m	単位	日	数量	1	単価	60,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	48	149	7,152		
モータグレーダ〔土工用・排ガス対策型（第1次）〕		ブレード幅3. 1 m	供用日	1.55	16,700	25,885		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						60,910		
単価						60,910	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	414.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	29,120	8,590			
とび工		人	0.295	29,016	8,559			
普通作業員		人	0.295	23,816	7,025			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	57,270	16,894	WK250590 単- 135号		
諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		402			
計					41,470			
単価					414.7	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-122号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 10日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	1,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	860	860		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,960		
単価						1,960	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-123号	土のう工	仕拵・積立	単位	袋	数量	100	単価	751.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
購入土		粘性土 No.12 新発田 羽多屋(地山換算単価)	m 3	2	1,000	2,000		
普通作業員			人	3	23,816	71,448		
土のう		6 2 × 4 8 c m	袋	100	17	1,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						75,150		
単価						751.5	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－124号	土のう工	撤去	単位	袋	数量	100	単価	285.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1.2	23,816	28,579		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						28,580		
単価						285.8	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－125号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,032	19,032		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						19,040		
単価						19,040	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－126号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,952	16,952		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16,960		
単価						16,960	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.068-30-00-1-0

単－127号	除雪ドーザ運転（一般除雪）	持込 持込 ホイル型[ﾌﾞﾗｳ・ﾊﾞｹｯﾄ兼用型] 排ｶﾞｽ型(第1次) 8t級 計上しない	単位	時間	数量	1	単価	18,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪ドーザ運転	持込 ホイル型[ﾌﾞﾗｳ・ﾊﾞｹｯﾄ兼用型] 排ｶﾞｽ型(第1次) 8t 級 標準 控除しない 2人乗以上	時間	1	18,240	18,240	WK460020 単－ 136号	
	タイヤチェーン損耗費	除雪ﾄﾞｰｻﾞ (ホイル型) 1.3～1.4m3	h	1	563	563		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					18,810		
	単価					18,810	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1. 205-30-00-1-0

単一128号	除雪ドーザ運転（一般除雪）	持込 持込 ホイル型[フ ^{ラウ} ・ハ ^{ケット} 兼用型] 排ガ ^s 型(第1次) 8t級 計上しない	単位	時間	数量	1	単価	20,140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪ドーザ運転	持込 ホイル型[フ ^{ラウ} ・ハ ^{ケット} 兼用型] 排ガ ^s 型(第1次) 8t級 標準 控除しない 2人乗以上	時間	1	19,570	19,570	WK460020 単一 137号	
	タイヤチェーン損耗費	除雪ドーザ ^s （ホイル型） 1.3～1.4m3	h	1	563	563		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					20,140		
	単価					20,140	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.068-00-00-1-0	
単一129号	ロータリ除雪車運転	貸与 貸与 その他ロータリ除雪車 K5008001無 標準 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	19,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一車線積込除雪車〔ロータリ式〕		130kW級（175PS級）	時間	1	19,310	19,310	単一 138号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						19,310		
単価						19,310	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.205-00-00-1-0	
単一130号	ロータリ除雪車運転	貸与 貸与 その他ロータリ除雪車 K5008001無 標準 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	20,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一車線積込除雪車〔ロータリ式〕		130kW級（175PS級）	時間	1	20,790	20,790	単一 139号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						20,790		
単価						20,790	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.068-00-00-1-0	
単－131号	小型ロータリ除雪機運転	貸与 クローラ・ハンドガイド型・ディーゼルエンジン駆動 28kW(38PS)級 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	15,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・D]		2 8 k W級（3 8 P S級）	時間	1	15,250	15,250	単－ 140号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,250		
単価						15,250	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－132号	移動式クレーン運転費（賃料）	ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 4.9t吊 標準(1.0)	単位	日	数量	1	単価	32,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	1	32,400	32,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						32,400		
単価						32,400	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－133号	直接人件費		単位	式	数量	1	単価	33,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師			人	0.5	66,900	33,450	WYB00008	
計						33,450		
単価						33,450	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-134号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	単位	日	数量	1	単価	1,025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	0	160	0		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長500mm 排気量0.060L	供用日	2.33	440	1,025		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,025		
単価						1,025	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一135号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	57,270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,872	27,872		
	軽油		L	119	149	17,731		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.06	11,000	11,660		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					57,270		
	単価					57,270	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.068-30-00-1-0

単一136号	除雪ドーザ運転	持込 ホール型[ﾌﾟﾗｳ・ﾊﾞｹｯﾄ兼用型] 排ｶﾞｽ型(第1次) 8t 級 標準 控除しない 2人乗人以上	単位	時間	数量	1	単価	18,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ（ホール型） プラウ・バケット兼用型		排ガス型（第1次） 8 t級 1. 3～1. 4 m 3	時間	1	11,490	11,490	単一 141号	
普通作業員			人	0.2	24,039	4,807		
土木一般世話役			人	0.067	28,867	1,934		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						18,240		
単価						18,240	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.205-30-00-1-0
単一137号	除雪ドーザ運転	持込 ホイール型[ﾌﾟﾗｳ・ﾊﾞｹｯﾄ兼用型] 排ｶﾞｽ型(第1次) 8t 級 標準 控除しない 2人乗人以上	単位	時間	数量	1	単価 19,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除雪ドーザ（ホイール型） プラウ・バケット兼用型		排ガス型（第1次） 8 t級 1. 3～1. 4 m 3	時間	1	12,080	12,080	単一 142号
普通作業員			人	0.2	26,741	5,348	
土木一般世話役			人	0.067	31,959	2,141	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						19,570	
単価						19,570	円／時間

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.068-00-00-1-0

単一138号	一車線積込除雪車 [ロータリ式]	1 3 0 k W級 (1 7 5 P S級)	単位	時間	数量	1	単価	19,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.21	29,346	6,162		
特殊作業員			人	0.21	30,204	6,342		
土木一般世話役			人	0.07	30,654	2,145		
軽油			L	12	149	1,788		
一車線積込除雪車 [ロータリ式]		1 3 0 k W級 (1 7 5 P S級)	時間	1	2,870	2,870	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						19,310		
単価						19,310	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1. 205-00-00-1-0

単一139号	一車線積込除雪車 [ロータリ式]	1 3 0 k W級 (1 7 5 P S級)	単位	時間	数量	1	単価	20, 790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 21	32, 317	6, 786		
特殊作業員			人	0. 21	33, 229	6, 978		
土木一般世話役			人	0. 07	33, 746	2, 362		
軽油			L	12	149	1, 788		
一車線積込除雪車 [ロータリ式]		1 3 0 k W級 (1 7 5 P S級)	時間	1	2, 870	2, 870	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						20, 790		
単価						20, 790	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.068-00-00-1-0
単一140号	小型ロータリ除雪機〔クローラ・ハンドガイド・D〕	2 8 k W級（3 8 P S級）	単位	時間	数量	1	単価 15,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	0.25	30,204	7,551	
普通作業員			人	0.25	25,156	6,289	
軽油			L	5	149	745	
小型ロータリ除雪機〔クローラ・ハンドガイド・D〕		2 8 k W級（3 8 P S級）	時間	1	665	665	貸付
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						15,250	
単価						15,250	円／時間

参考資料（3）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.068-30-00-1-0

単-141号	除雪ドーザ（ホイール型） プラウ ・バケット兼用型	排ガス型（第1次） 8 t級 1. 3～1. 4 m 3	単位	時間	数量	1	単価	11,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	27,659	5,531		
軽油			L	9.5	149	1,415		
除雪ドーザ（ホイール型） プラウ・バケット兼用型		排ガス型（第1次） 8 t級 1. 3～1. 4 m 3	時間	1	4,540	4,540		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						11,490		
単価						11,490	円／時間	

参考資料（3）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.205-30-00-1-0

単-142号	除雪ドーザ（ホイール型） プラウ ・バケット兼用型	排ガス型（第1次） 8 t級 1. 3～1. 4 m 3	単位	時間	数量	1	単価	12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	30,629	6,125		
軽油			L	9.5	149	1,415		
除雪ドーザ（ホイール型） プラウ・バケット兼用型		排ガス型（第1次） 8 t級 1. 3～1. 4 m 3	時間	1	4,540	4,540		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,080		
単価						12,080	円／時間	